## Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte im Geltungsbereich des TV-Ärzte

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

- gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Dezember 2025 -

Entgelt- gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
Ä 1	5.626,91	5.945,86	6.173,67	6.568,57	7.039,34	7.222,97
	im 1. Jahr	im 2. Jahr	im 3. Jahr	im 4. Jahr	im 5. Jahr	ab dem 6. Jahr
Ä 2	7.426,63	8.049,32	8.596,06	8.903,30	9.070,79	9.302,27
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr	ab dem 9. Jahr	ab dem 11. Jahr	ab dem 13. Jahr
Ä 3	9.302,27	9.849,02	10.631,15			
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr			
Ä 4	10.942,53	11.724,64	12.347,33			
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr			